Nº 149, sexta-feira, 4 de agosto de 2006 953 ISSN 1677-7069

03/08/2006. ASSINA: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-
Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça. Processo: STJ
4435/2006. CONTRATADA: Cassis Consultoria e Desenvolvimento
Humano Ltda. OBJETO: Contratação de empresa para ministrar o
evento "Formação Básica para Chefes de Seção da Secretaria dos
Órgãos Julgadores". FUNDAMENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13,
inciso VI da Lei 8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO: 03/08/2006.
ASSINA: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Superior Tribunal de Justiça. Processo: STJ 4136/2006.
CONTRATADO: José Augusto Chaves Guimarães. OBJETO: Con-
tratação de intrutor para ministrar o evento “Curso de Elaboração de
Ementas Jurisprudenciais”. FUNDAMENTO: Art. 25, inciso II, c/c
art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93. DATA DA RATIFICAÇÃO:
03/08/2006. ASSINA: Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-
Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID582468-0> AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2006

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 7550820069. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para a locação de toldo

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 03/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID582248-0> EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TST n.º 41.027/2006-0. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Caixa Econômica Federal - CEF. OBJETO: pres-
tação de serviço de acesso remoto ao site Conectividade Social da
Caixa Econômica Federal. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VI-
GÊNCIA: 60 meses, contados de 28/8/2006. ASSINATURA:
1/8/2006. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de
Coordenação Administrativa. Pela Caixa: Marcos Rogério Passos Ra-
mos, Gerente Geral.

<!ID582249-0>

Processo TST n.º 24.512/2006-9. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Unibanco - União de Bancos Brasileiros S/A.
OBJETO: crédito em folha de pagamento e concessão de emprés-
timos a servidores do TST, mediante consignação. FUNDAMENTO:
Lei n.º 8.666/1993, ATO.SEPES.GDGCA.GP. N.º 220/1999 e
ATO.SERH.GDGCA.GP. N.º 189/2001. VIGÊNCIA: 60 meses, con-
tados da assinatura. ASSINATURA: 2/8/2006. Pelo TST: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pelo
Banco: Antônio Carlos Azevedo, Diretor, e Ivo Luiz Vieitas Júnior,
Diretor Executivo Regional.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID582250-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 11.544/2004-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Unibanco - União de Bancos
Brasileiros S/A. OBJETO: concessão de empréstimos a servidores do
TST, mediante consignação em folha de pagamento. FUNDAMENTO
rescisão amigável, artigo 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993, com
efeitos a partir de 3/4/2006. ASSINATURA: 3/4/2006. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Antônio Carlos Azevedo, Diretor, e Ivo
Luiz Vieitas Júnior, Diretor Executivo Regional.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID581360-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO S/N. OBJETO: Locação e assistência técnica em má-
quina fotocopiadora.. CONTRATANTE: Auditoria da 7a Circunscri-
ção Judiciária Militar. CONTRATADA: Líder Import Comércio de
Equipamentos Reprográficos LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Exigüidade de
tempo para realização de licitação e indispensabilidade do uso de
máquina fotocopiadora neste Juízo.VALOR R$ 3.600,00 (três mil e
seiscentos reais). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:
21/07/2006. ASSINA: Dr. Ruslan Souza Blaschikoff, Juiz-Auditor
Substituto, no exercício da titularidade. RATIFICAÇÃO: 01/08/2006.
ASSINA: GEN EX Max Hoertel, Ministro-Presidente do Superior
Tribunal Militar.

<!ID582456-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2006

Número do Contrato: 2/2006. Nº Processo: 26/2006. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
02007037000177. Contratado : ENCOM ENERGIA E COMERCIO
LTDA -Objeto: Prorrogação contratual. Fundamento Legal: Art. 57, ÷
1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/06/2006 a 31/08/2006.
Data de Assinatura: 26/06/2006.

(SICON - 03/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID582457-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2006

Número do Contrato: 4/2002. Nº Processo: 931/2001. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
00358432000179. Contratado : CAPITAL EMPRESA DE SERVI-
COS GERAISLIMITADA. Objeto: Acréscimo e decréscimo contra-
tual. Fundamento Legal: Artigo 65, ÷ 1º e ÷ 2º, da Lei nº 8.666/93
Vigência: 01/08/2006 a 28/02/2007. Valor Total: R$7.582,75. Fonte:
100000000 - 2006NE000060. Data de Assinatura: 01/08/2006.

(SICON - 03/08/2006) 060001-00001-2006NE000041 (SICON -
03/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID582458-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2006

Número do Contrato: 24/2006. Nº Processo: 86/2006. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
02851974000104. Contratado : POLYTEC INSTALACOES SERVI-
COS E -COMERCIO EM GERAL LTDA M. Objeto: Acréscimo
contratual. Fundamento Legal: Artigo 65, ÷ 1º, da Lei nº 8.666/93
Vigência: 01/08/2006 a 07/09/2006. Valor Total: R$4.362,50. Fonte:
100000000 - 2006NE000776. Data de Assinatura: 01/08/2006.

(SICON - 03/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID582455-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de papéis para re-
prografia Total de Itens Licitados: 00022 . Edital: 04/08/2006 de
12h30 às 17h59 . Endereço: SAS, Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-
Sede do STM, Sala 1102 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 04/08/2006 às 12h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 16/08/2006 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O Edital está dispo-
nível nos sites www.comprasnet.gov.br e www.stm.gov.br.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 03/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID582459-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE Nº 3/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 02/08/2006, homologou o relatório da Co-
missão Permanente de Licitação, adjudicando os itens 1, 2, 3 e 4 à
empresa CAR Collection Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 03/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

2ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

<!ID581437-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52006

Objeto: Aquisição de material de expediente diverso, conforme es-
pecificado no Termo de Referência, Anexo I, do Edital, e seus Apen-
sos. Abertura: Dia 17/08/06, às 14:00 horas. Local: Sede da 2ªAu-
ditoria da 3ª CJM, situada na Rua Monsenhor Costábile Hipólito, nº
465, centro, Bagé/RS, fone (53) 3242.1668. Edital: Disponível na
sede da 2ª Auditoria da 3ª CJM, no endereço supra mencionado.

<!ID581438-0> PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2006

Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário), conforme es-
pecificado no Termo de Referência, Anexo I, do Edital, e seus Apen-
sos. Abertura: Dia 18/08/06, às 14:00 horas. Local: Sede da 2ªAu-
ditoria da 3ª CJM, situada na Rua Monsenhor Costábile Hipólito, nº
465, centro, Bagé/RS, fone (53) 3242.1668. Edital: Disponível na
sede da 2ª Auditoria da 3ª CJM, no endereço supra mencionado.

ANDERSON DA ROSA SOUZA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID582452-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 01(uma) lavadora de alta
pressão, 02(duas) varredoras de piso e 02 (duas) lavadoras extratoras
de carpetes. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 04/08/2006 de
11h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 04/08/2006 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
22/08/2006 às 15h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/08/2006)

<!ID582454-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2006

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do pregão em
epígrafe à empresa Fiat Automóveis S/A. Objeto: Aquisição de 05(cin-
co) veículos automotores, modelo sedan, de natureza especial, per-
tencente ao grupo I, conforme Instrução Normativa número 24-01.

JOSÉ RAFAEL BUSS
(SIDEC - 03/08/2006)

S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID582141-0> EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de empenho: 2006NE0001008, emitida em 26/7/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: RMY FIORE RIO COMER. E
SERV. LTDA. Objeto: Aditamento ao 2006NE0959. Modalidade de
Licitação: Lei nº 10520/02. Crédito Orçamentário: Programa de Tra-
balho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339039. Valor to-
tal do empenho: R$ 193,25 (cento e noventa e três reais e vinte e
cinco centavos). Proc. nº 0631/06/2006-EOF.

<!ID582142-0>

Nota de empenho: 2006NE01009, emitida em 26/7/2006. Contratante:
TRF-2ªRG. Contratada: RELATIVA SOLUÇÕES EM INFO. LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para serviço de software e licenças.
Modalidade de Licitação: Lei nº 10520/02. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento de despesa:
339039. Valor total do empenho: R$ 65.025,00 (sessenta e cinco mil
e vinte cinco reais). Proc. nº 0656/06/2006-EOF.

<!ID582143-0>

Nota de empenho: 2006NE01010, emitida em 26/7/2006. Contratante:
TRF-2ªRG. Contratada: ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE
INFO. LTDA. Objeto: Contratação de empresa para serviços de
software e licenças. Modalidade de Licitação: Lei nº 10520/02. Cré-
dito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Ele-
mento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 193.036,00
(cento e noventa e três mil e trinta e seis reais). Proc. nº
0 6 5 6 / 0 6 / 2 0 0 6 - E O F.

<!ID582144-0>

Nota de empenho: 2006NE01013, emitida em 26/7/2006. Contratante:
TRF-2ªRG. Contratada: CONSTRUCERTA CONSTRUÇÕES E RE-
FORMAS LTDA. Objeto: Serviço de remanejamento e instalação de
divisórias. Modalidade de Licitação: Lei nº 10520/02. Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento
de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 41.000,00 (quarenta
e um mil reais). Proc. nº 0655/06/2006-EOF.

<!ID582145-0>

Nota de empenho: 2006NE001028, emitida em 31/07/2006. Con-
tratante: TRF-2ªRG. Contratada: INEWS COMERCIO DE JORNAIS,
REVISTAS E PERIÓDICOS LTDA. Objeto: Renovação de assina-
tura: 01 (uma) assinatura anual do jornal “Gazeta Mercantil”. Mo-
dalidade de Licitação: Art. 24, II da Lei nº 8666/93. Crédito Or-
çamentário: Programa de Trabalho: 02061056942570001. Elemento
de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 476,00 (quatrocentos
e setenta e seis reais). Proc. nº 0763/07/2006-EOF.

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID581742-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Tribunal Regional Federal da 3ª Região (CNPJ n.º
59.949.362/0001-76). Contratada: KENTA INFORMÁTICA LTDA
(CNPJ n.º 01.276.330/0001-77). Processo n.º 121/2006-DILI. Espé-
cie: Contrato nº 04.022.10.2006. Data de assinatura: 02.08.2006. Ob-
jeto: prestação de serviços de manutenção e suporte técnico para a
solução de armazenamento e disponibilização de áudio - Software
PSS - Process & Storage Sound no TRF 3ª Região. Fundamento
Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Vigência: a partir da data de
sua assinatura, pelo período de 12 meses. Valor total estimado: R$
24.048,96 (vinte e quatro mil, quarenta e oito reais e noventa e seis
centavos). Recursos Orçamentários: Programa de Trabalho nº
02061056942570001, Natureza da Despesa nº 339039, Fonte
0100000000, Nota de Empenho nº: 2006NE001172, emitida em
10.07.2006, no valor de R$ 10.020,40 (dez mil, vinte reais e quarenta
centavos). Assinam: pelo Contratante, o Sr. Gilberto de Almeida
Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, o Sr. Carlos Antenor Barrios
(Diretor).

<!ID581743-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 139/2006; b) OBJETO: Renovação de assinatura
anual dos periódicos “Legislação Federal e Marginália”, Legislação
do Estado e Município de São Paulo” e Jurisprudência do TJSP”; c)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93; d)
FAVORECIDO: Lex Editora S/A; e) VALOR: R$5.276,00 (Cinco
mil, duzentos e setenta e seis reais); f) AUTORIZAÇÃO: Gilberto de
Almeida Nunes - Diretor Geral.